
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy, 
aby był to niezapomniany czas spędzony bez pośpiechu i trosk, 

w gronie bliskich osób, w radości i wzajemnej życzliwości.
Niech atmosfera wigilijnego wieczoru wzmacnia w nas siłę i wiarę 
w pokonanie wszelkich trudności, a Nowy 2024 Rok niech spełni 

pokładane w nim nadzieje na lepszą przyszłość i pokój na świecie.

Kazimierz Okrój 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

oraz Radni

Krzysztof Krzemiński 
Burmistrz 

Miasta Redy 
z pracownikami Urzędu

Miejski Biuletyn Informacyjny

BĄDŹ NA BIEŻĄCO • reda.pl •  RedaMiastoNr 9-10 (223-224) | Listopad-Grudzień 2023 | nakład 2.000 egz.

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

REDA.pl
ISSN 1507-5087



Z PRAC RADY 
MIEJSKIEJ W REDZIE

URZĄD MIASTA W REDZIE
ul. Gdańska 33, 84-240 Reda

Biuro Obsługi Interesanta: 58 678-80-00

Sekretariat Burmistrza Miasta:
Tel/Fax 58 678-80-23/ 58 678-31-24

e-mail sekretariat@reda.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza ePUAP 
– adres skrytki: /3890kwrvvn/skrytka

Urząd jest czynny w godzinach:
poniedziałek – 7:30-15:30

wtorek – 7:30-15.30
środa – 7:30-15:30

czwartek – 9:00-17:00
piątek – 7:30-15:15

Burmistrz Miasta przyjmuje interesantów 
W CZWARTKI W GODZ. 14:00-18:00
(po wcześniejszym telefonicznym 

lub osobistym umówieniu się na spotkanie)

Godziny Pracy Urzędu Stanu Cywilnego oraz Referatu 
Spraw Obywatelskich

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00

środa – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
czwartek – 9:00-17:00

piątek – 8:00-15:00

Godziny Pracy Referatu Urbanistyki i Architektury
poniedziałek – 8:00-13:00

wtorek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW
środa – 10:00-13:00

czwartek – 13:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Godziny Pracy Referatu Inwestycji 
i Inżynierii Miejskiej

poniedziałek – 8:00-15:00
wtorek – 8:00-15:00
środa – 8:00-15:00

czwartek – 9:00-17:00
piątek – NIE PRZYJMUJE INTERESANTÓW

Szanowni Czytelnicy!
Informujemy, że Miejski Biuletyn Informacyjny jest bezpłatnym 
miesięcznikiem informacyjnym Rady Miejskiej w Redzie i Burmi-
strza Miasta Redy. Zgodnie z Zarządzeniem nr OR.9.2016 Burmi-
strza Miasta Redy, Urząd Miasta w  Redzie zastrzega sobie prawo 
wyboru i redakcji nadesłanych materiałów, w  tym ich skracania 
i zmiany tytułów. Materiały do kolejnego numeru są przyjmowane 
w wersji elektronicznej (zdjęcia w wysokiej rozdzielczości) na adres:  
promocja@reda.pl. Przesłanie zdjęć jest równoznaczne z wyraże-
niem zgody na ich publikację. Ostatecznym terminem przyjmowania 
materiałów jest 20 dzień każdego miesiąca. W Biuletynie nie publi-
kuje się ogłoszeń komercyjnych.

Urząd Miasta w Redzie

Podczas LXVIII sesji Rady Miejskiej w Redzie w dniu 30 
listopada 2023 roku podjęto następujące uchwały:

1.  Uchwała nr LXVIII/656/2023 o zmianie uchwały nr 
XXXVI/364/2017 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 25 paź-
dziernika 2017 r. w sprawie zwolnienia z podatku od nie-
ruchomości ze zmianami.

2.  Uchwała nr LXVIII/657/2023 w sprawie ustalenia zasad 
przeznaczania do sprzedaży nieruchomości grunto-
wych oddanych w użytkowanie wieczyste oraz szczegó-
łowych wytycznych sprzedaży nieruchomości grunto-
wych na rzecz ich użytkowników wieczystych.

3.  Uchwała nr LXVIII/658/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na nabycie, w drodze darowizny, przez Gminę Mia-
sto Reda, nieruchomości stanowiącej własność Skarbu 
Państwa.

4.  Uchwała nr LXVIII/659/2023 w sprawie wyrażenia zgo-
dy na sprzedaż, w drodze bezprzetargowej, niezabudo-
wanej nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność 
Gminy Miasta Redy.

5.  Uchwała nr LXVIII/660/2023 w sprawie przyjęcia Gmin-
nego Programu Wspierania Rodziny na terenie Gminy 
Miasto Reda na lata 2024-2026.

6.  Uchwała nr LXVIII/661/2023 w sprawie ustanowienia 
programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2024-2028.

7.  Uchwała nr LXVIII/662/2023 w sprawie podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do przyzna-
nia pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych 
wieloletnim rządowym programem osłonowym „Posi-
łek w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

8.  Uchwała nr LXVIII/663/2023 w sprawie określenia za-
sad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci pro-
duktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem w zakresie dożywiania „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028.

9.  Uchwała nr LXVIII/664/2023 w sprawie przeprowadze-
nia na terenie miasta Redy konsultacji społecznych do-
tyczących Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok.

10.  Uchwała nr LXVIII/665/2023 o zmianie Uchwały Nr 
XXVI/275/2020 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 26 listo-
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pada 2020 r. w sprawie realizacji na terenie Gminy Mia-
sto Reda Programu „Rodzina Na Plus” w latach 2021-
2022.

11.  Uchwała nr LXVIII/666/2023 w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego fragmentu miasta Redy 
w  obszarze jednostki „D”, położonej pomiędzy tere-
nami kolejowymi, a granicą administracyjną z gminą 
Wejherowo, dla obszaru działki nr 341/23 obr. 1 przy 
ul. Gniewowskiej w Redzie.

12.  Uchwała nr LXVIII/667/2023 o zmianie uchwały nr 
IV/46/2015 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 28 stycznia 
2015r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustale-
nia stawki tej opłaty.

13.  Uchwała nr LXVIII/668/2023 w sprawie wzoru deklara-
cji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

14.  Uchwała nr LXVIII/669/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/557/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie Budżetu Miasta Redy na 2023 
rok.

15.  Uchwała nr LXVIII/670/2023 o zmianie uchwały nr 
LVII/556/2022 Rady Miejskiej w Redzie z dnia 15 grud-
nia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Miasta Redy. 

Szczegółowy zapis całej sesji dostępny jest online w serwi-
sie eSesja, przekierowanie z www.bip.reda.pl 

 Po rocznej przerwie wraca Budżet Obywatel-

ski. Dzięki konsultacjom mieszkańcy Redy będą mogli 

współdecydować o wydatkach publicznych w gminie 

w perspektywie kolejnego roku budżetowego. To Re-

dzianie tworzą i zgłaszają projekty, a następnie wy-

bierają w głosowaniu te, które zostaną zrealizowane 

przez miasto. W ten sposób wspólnie decydują o tym, 

co powstanie w ich najbliższej okolicy. Mieszkańcy są 

dla nas priorytetem, najlepiej znają swoje potrzeby 

i ich udział w Budżecie Obywatelskim daje możliwość 

zaspokajania potrzeb lokalnych społeczności.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Okrój

23 listopada Młodzieżowa Rada Miejska na swojej dru-
giej sesji dokonała wyboru Prezydium. 

W tajnym głosowaniu młodzieżowi radni na Przewodniczą-
cą rady IX kadencji wybrali Telimenę Browarczyk-Bogdzie-
wicz, na co dzień uczennicę PZS nr 4 w Wejherowie. Na 
Wiceprzewodniczących wybrali Aleksandrę Wachowiak, 
uczennicę PZS w Redzie oraz Jakuba Reszczyńskiego, uczą-
cego się w ZSHIG w Gdyni. 
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W dniach 18-19 listopada w Urzędzie Marszałkowskim 
w  Gdańsku odbywała się inauguracyjna sesja oraz war-
sztaty Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskie-
go II kadencji. Jednym z młodzieżowych radnych reprezen-
tujących miasto Reda w sejmiku jest już kolejną kadencję 
radny Jakub Reszczyński. 

MŁODZIEŻOWI 
RADNI WYBRALI 
PRZEWODNICZĄCEGO 
I PREZYDIUM
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Redzkie uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się od zło-
żenia kwiatów przed tablicą zamordowanych w Piaś-
nicy założycieli OSP. W asyście strażaków ochotników 
kwiaty złożyły władze miasta oraz inne delegacje. 

Następnie w uroczystym przemarszu strażaków ceremo-
nia przeniosła się pod tablice w kościele WNMP w Redzie 
upamiętniającą mieszkańców Redy, którzy zginęli w obro-
nie ojczyzny podczas II wojny światowej. Po krótkiej modli-
twie i odśpiewaniu hymnu wszystkie zgromadzone delega-
cje wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej, Burmistrzami, 
radnymi złożyły wiązanki w asyście ZHP oraz klas mundu-
rowych z Powiatowego Zespołu Szkół w Redzie. 
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REDA ŚWIĘTOWAŁA 
NIEPODLEGŁOŚĆ

Uroczysta msza w intencji ojczyzny wzbogacona została 
o oprawę muzyczną w wykonaniu Miejskiego Chóru Kame-
ralnego pod dyrekcją Piotra Klemenskiego oraz asystą klas 
mundurowych PZS w Redzie.
Dalszy ciąg redzkich obchodów Święta Niepodległości miał 
miejsce w Fabryce Kultury, gdzie odbył się niesamowity 
koncert „Nie pytaj o Polskę”. 

Po przemówieniu zastępcy Burmistrza Łukasza Kamiń-
skiego wystąpili Mieczysław Szcześniak, Krystyna Stańko, 
Natalia Capelik-Muianga, Kinga Pruś, Krzysztof Majda, Łu-
kasz Reks, Józefina Bałdyka, Marcin Szumal, Paul Rutschka, 
Mikołaj Stańko, Michał Wierzba Saidowski oraz Ariel Su-
chowiecki. Wyjątkowe widowisko poprowadził dyrektor 
Fabryki kultury Tomasz Wiśniewski, a wśród obecnych byli 
radni rady miasta, członek zarządu powiatu Ludwik Zeg-
zuła, redzcy kombatanci oraz przedstawiciele organizacji 
pozarządowych, partii politycznych i licznie zgromadzeni 
mieszkańcy. 
Na zakończenie obchodów, uczestnicy mieli przyjemność 
skosztować pysznej grochówki.

Komisariat Policji w Redzie zyskał nowy alkomat. Jego 
zakup był możliwy dzięki środkom finansowym prze-
kazanym przez Gminę Miasto Reda. 

Nietrzeźwi kierowcy stanowią nadal jedno z najpoważ-
niejszych zagrożeń na polskich drogach. W 2022 roku pol-
ska policja zatrzymała 97 856 pijanych kierowców, ponad 
19 tysięcy osób więcej niż rok wcześniej (wzrost o  25%)! 
W  pierwszych jedenastu miesiącach tego roku Policja 
zatrzymała 87 998 osób, które prowadziły pojazd pod 
wpływem alkoholu. W celu zmniejszenia tego zagrożenia 
w naszym mieście 23 listopada Burmistrz Miasta Redy 
Krzysztof Krzemiński oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Okrój przekazali alkomat na ręce komendanta 
Karola Grodzkiego. Urządzenie będzie wykorzystywane 
w codziennej służbie przez policjantów i z pewnością wpły-
nie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców.

PRZEKAZANIE ALKOMATU DLA 
KOMISARIATU POLICJI W REDZIE
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8 listopada w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicz-
nym spotkali się Ławnicy Sądu Rejonowego w Gdyni.

Funkcja ławnika sądowego ma wielowiekową tradycję, 
gdyż w polskich miastach pojawiła się już w średniowieczu. 
Współcześnie ławników powołują rady miejskie i gminne. 
Ławnik jest członkiem składu orzekającego w polskich są-
dach, a jako sędziowie społeczni są niezależni i niezawiśli, 
na takich samych zasadach jak sędziowie zawodowi.

Urząd Miasta w Redzie otrzymał dofinansowanie ze 
środków PFRON dla potrzeb likwidacji barier w dostę-
pie do usług publicznych dla osób z niepełnosprawnoś-
cią wzroku i słuchu.

Celem projektu była poprawa dostępności architekto-
nicznej oraz informacyjno-komunikacyjnej Urzędu Miasta 
w Redzie i co za tym idzie – ułatwienie obsługi spraw osób 
z niepełnosprawnością wzroku i słuchu. 
W ramach dofinansowania w Punkcie Obsługi Interesanta 
Urzędu Miasta w Redzie znajduje się pętla indukcyjna, któ-
ra ma za zadanie pomóc osobom z dysfunkcją słuchu pod-
czas załatwiania spraw urzędowych. Zakupiono i zamon-
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URZĄD W REDZIE 
BARDZIEJ DOSTĘPNY 
DLA OSÓB 
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

OBCHODY DNIA ŁAWNIKA

Wydarzenie było połączone z uroczystością zakończenia 
kadencji ławników sądowych, która rozpoczęła się w 2020, 
a kończy w 2023 roku. Dzień Ławnika Polskiego – przypada 
14 czerwca, jednakże ławnicy Sądu Rejonowego w Gdyni 
uczcili ten ważny dzień dopiero teraz. 

Niedawno uchwałą Rady Miejskiej w Redzie LXVII/655/2023 
w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2024-
2027 wybrano dwóch ławników z terenu Gminy Miasta 
Redy.

towano tabliczki z numerami pokojów w alfabecie Braille’a, 
które pozwolą osobom z niepełnosprawnością wzroku 
określić swoje położenie oraz odnaleźć miejsce docelowe 
w budynku.

Wśród mieszkańców, którzy odwiedzają nasz Urząd są 
także osoby ze szczególnymi potrzebami: z niepełno-
sprawnościami wzroku, ruchu, słuchu, a także w zaawan-
sowanym wieku. Właśnie z myślą o nich wprowadzamy 
techniczne rozwiązania ułatwiające wizytę w naszym urzę-
dzie.
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INWESTYCJE MIEJSKIE

Prace na ulicy Podgórnej dobiegają końca
16 października ruszyły prace na ulicy Podgórnej. Przed-
miotem zamówienia było wykonanie nakładki asfaltowej 
oraz ulepszenie nawierzchni chodników.
Wykonawcą była Firma Budowlano-Drogowa MTM S.A. 
z Gdyni. W ramach prac zostały ustawione nowe krawężni-
ki i obrzeża, wykonano nawierzchnię chodników i zjazdów, 
ułożono dwie warstwy asfaltowe wraz z siatką wzmacnia-
jącą oraz wykonano oznakowania pionowe i poziome. 
Na tym etapie prac zakończono układanie nowej na-
wierzchni, aktualnie trwa ustawianie doświetlenia dwóch 
przejść dla pieszych. Przebudowa drogi gminnej to niewąt-
pliwie nowa jakość komunikacji, poprawa bezpieczeństwa 
i komfortu jej użytkowników. Droga zostanie oddana do 
użytku do końca grudnia 2023 roku. 

Podpisano umowę na plac zabaw przy ulicy Trzcinowej
24 listopada podpisano umowę na budowę placu zabaw 
przy ulicy Trzcinowej. Środki na ten cel gmina pozyskała 
z prowadzonego przez PFRON programu „Dostępna prze-
strzeń publiczna”. 
Program „Dostępna Przestrzeń Publiczna” jest progra-
mem realizowanym przez Państwowy Fundusz Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych. Celem projektu jest przeciw-
działanie izolacji i segregacji społecznej dzieci i młodzieży 
ze szczególnymi potrzebami oraz umożliwienie integracji 
społecznej w przestrzeni publicznej. Nowy plac zabaw 
zostanie wyposażony w taki sposób, aby mogły z  niego 
korzystać osoby z niepełnosprawnościami, na zasadzie 
równości z innymi osobami, w sposób odpowiadający ich 
potrzebom. Całkowity koszt inwestycji to 708 385,60 zł 
z czego 549 885,60 zł dofinansowania ze środków PFRON.

Tegoroczne obchody Dnia Pracownika Socjalnego od-
były się 21 listopada w Urzędzie Miasta w Redzie. 

Uroczystość otworzył Burmistrz Krzysztof Krzemiński, 
który podziękował wszystkim osobom zaangażowanym 
w działania placówki. Podkreślił ogrom pracy jaką wkła-
dają pracownicy Redzkiego MOPS-u w wypełnianiu obo-
wiązków zawodowych. Do życzeń dołączyli się obecni 
Przewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Okrój, zastępcy 
Burmistrza Halina Grzeszczuk, Łukasz Kamiński, Sekretarz 
Hanna Janiak oraz radny Leszek Hebel. Włodarze wskaza-
li również na istotną rolę jaką odgrywa ośrodek pomocy 
społecznej dla całej społeczności lokalnej. Po oficjalnych 
podziękowaniach przyszedł czas na drobny poczęstunek 
i  wspólne rozmowy. Wszystkim pracownikom socjalnym 
życzymy jeszcze raz wszystkiego najlepszego!

DZIEŃ PRACOWNIKA 
SOCJALNEGO
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Świat stoi w obliczu poważnych wyzwań związanych 
ze zmianami klimatu. Skrajne warunki atmosferyczne, 
jak fale upałów, susze, powodzie czy ulewne deszcze, 
znacząco wpływają na środowisko naturalne, zdrowie 
ludzi, społeczeństwo i gospodarkę. 

O zmianach klimatycznych mówimy, gdy zmiany stanu 
i  właściwości klimatu utrzymują się przez dłuższy okres 
czasu. Jeszcze do niedawna wiele osób wątpiło w zmiany 
klimatu, ale narastające anomalie przekonały nawet naj-
większych sceptyków. Zmiany klimatyczne są coraz bar-
dziej wyraźne i odczuwalne, np. na europejskich obszarach 
górskich obserwuje się i przewiduje stałe zmniejszanie ob-
szaru lodowców i zmniejszenie się pokrywy śnieżnej, co 
wpływa zarówno na przyrodę, jak i na gospodarkę. W Eu-
ropie północnej obserwuje się również wzrost ilości opa-
dów (1900-2005), a także wzrost częstotliwości fal upałów 
i obfitych opadów deszczu. Zjawiska ekstremalne takie jak 
intensywne opady, susze czy huragany zdarzały się od wie-
ków, jednak obserwowany wzrost temperatury powietrza 
powoduje zauważalne zmiany w ich występowaniu. Stają 
się one coraz częstsze, bardziej intensywne oraz pojawia-
ją się w regionach, w których to tej pory ich nie notowa-
no. Raport Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu 

STARTUJE „REDA ...Z DOBRYM 
KLIMATEM!”

wskazuje, że każde dodatkowe 0,5°C ocieplenia atmosfery 
powoduje wyraźny wzrost intensywności i częstotliwości 
występowania fal upałów, nawalnych opadów, a w niektó-
rych regionach również susz. W tym kontekście nabiera 
znaczenia obserwacja zjawisk ekstremalnych, dokładna 
analiza ich przyczyn, przebiegu, a także skutków.
Wiemy już, że główne przyczyny obecnie obserwowanych 
zmian klimatycznych są bezpośrednio lub pośrednio zwią-
zane z działalnością człowieka, dodatkowo na zmiany te 
wpływają naturalne zmiany składu atmosfery ziemskiej. 
Zmiany klimatu to proces powolny i długotrwały, ludzie 
często nie utożsamiają ich z własną działalnością. 

Źródła: 
globeproject.pl

programczystapolska.pl
klimat.edu.pl

klimada2.ios.gov.pl

CO KAŻDY Z NAS MOŻE ZROBIĆ 
DLA OCHRONY KLIMATU?

CZYM JEST ADAPTACJA 
DO ZMIAN KLIMATU?

•  Oszczędzaj energię elektryczną w domu i w pracy
•  Oszczędzaj papier 
•  Oszczędzaj wodę
•  Wybieraj transport przyjazny środowisku
•  Świadomie rób zakupy
•  Ograniczaj powstawanie odpadów i odpowiednio 

postępuj z odpadami
•  Chroń lasy, sadź drzewa

Jest odpowiedzią na obserwowane i przewidywane 
w przyszłości zmiany klimatu, próbą ograniczenia 
skutków zagrożeń i wykorzystania ewentualnych 

korzyści, a że dotyczy każdego z nas – podczas 
tworzenia polityki adaptacyjnej miasta bardzo 

ważny jest głos mieszkańców!

Gmina Miasto Reda rozpoczyna prace nad sporządzeniem 
Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu. Będzie to 
dokument strategiczno-wdrożeniowy, włączający kwestie 
związane ze zmianami klimatu do polityki miejskiej i słu-
żący skoordynowaniu lokalnych działań i przedsięwzięć 
mających na celu minimalizowanie negatywnych skutków 
ekonomicznych, społecznych i środowiskowych wynikają-
cych ze zmian klimatu. 

Na stronie www.reda.pl utworzyliśmy dział „Reda …z do-
brym klimatem!”
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CEEB 
CENTRALNA EWIDENCJA EMISYJMOŚCI BUDYNKÓW  

 

OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI O ŹRÓDŁACH OGRZEWANIA BUDYNKU 
przez właściciela / zarządcę budynku (mieszkalnego i niemieszkalnego)! 

 

 TERMIN SKŁADANIA DEKLARACJI CEEB 
 

                  _„Stare” budynki_                                                               „Nowe” budynki                  
         (istniejące przed 1 lipca 2021 r.)                                     lub nowe/zmienione źródła ciepła                 
_UPŁYNĄŁ z dniem 30 czerwca 2022 r.!_                                (użytkowane po 1 lipca 2021 r.)               
                                                                                                    do 14 dni od dnia uruchomienia źródła 

 
JAK MOŻNA ZŁOŻYĆ DEKLARACJĘ CEEB 

 

                        w formie elektronicznej                                              w formie papierowej 
          (na stronie www.zone.gunb.gov.pl)                                  (w Urzędzie Miasta w Redzie) 
 

 

WAŻNE! 
NIEZŁOŻENIE DEKLARACJI STANOWI WYKROCZENIE  

Kara grzywny może wynieść nawet do 5.000 zł. 
 

 

Możliwe jest uniknięcie kary  
- w ramach instytucji czynnego żalu - 

jeżeli deklaracja CEEB zostanie złożona zanim samorząd przystąpi do wymierzenia kary.  
 

„ Nie podlega karze, o której mowa w ust. 1, sprawca, który złożył deklarację po terminie,  
jeżeli złożenie deklaracji nastąpiło przed dniem, w którym wójt, burmistrz lub prezydent miasta powziął  

wiadomość o popełnieniu wykroczenia.”   
(art.  27h ust. 2 ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków) 

 

 

OGRZEWASZ DOM STARYM PIECEM/KOTŁEM NA WĘGIEL LUB DREWNO? 
PAMIĘTAJ! 

Zgodnie z tzw. „uchwałą antysmogową dla miast”, obowiązującą na terenie województwa pomorskiego, 
musisz wymienić  piec / kocioł na paliwo stałe: 
▪ poniżej 3 klasy - do dnia 1 września 2024 r., 
▪ klasy 3 lub 4 - do dnia 1 września 2026 r. ! 

 

Zapraszamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 11 (parter) 

tel. 58-738-60-69 
www.miasto.reda.pl/ceeb 
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DOFINANSOWANIE LIKWIDACJI KOTŁÓW 
NA PALIWO STAŁE (TZW. „KOPCIUCHÓW”) 

  PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 
W ramach Programu „Czyste Powietrze” możliwe jest  
uzyskanie dofinansowania na likwidację tzw. „kopciuchów”  
oraz na termomodernizację budynków w wysokości  
do 79 tys. zł., nawet do 90 % poniesionych kosztów. 

Nowością w Programie jest możliwość prefinansowania –  
otrzymania środków finansowych przed rozpoczęciem realizacji zadania objętego wnioskiem. 

Gmina Miasto Reda prowadzi Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
Programu „Czyste Powietrze”, w którym każda zainteresowana osoba  

może uzyskać pomoc przy wnioskowaniu o dotację oraz przy jej rozliczeniu. 
Konsultacje z pracownikiem Punktu możliwe są codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta w Redzie. 

 

 DOTACJA ZE ŚRODKÓW GMINY MIASTO REDA  
Masz stary kocioł na paliwo stałe?  
Na wymianę „kopciucha” możesz uzyskać dofinansowanie  
ze środków gminnych w wysokości 50% poniesionych  
i udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, do 5 tys. zł.!  

 
 
 
 

Zachęcamy do kontaktu: 
Urząd Miasta w Redzie, pok. nr 10 (parter) 

tel. 58-738-60-90 
 

 
 
 

 

PAMIETAJ!  
NA TERENIE REDY OBOWIĄZUJE TZW. „UCHWAŁA ANTYSMOGOWA DLA MIAST” 

Likwidacja „kopciuchów” jest obowiązkowa: 

 do 1 września 2024 r. (dot. kotłów na paliwo stałe poniżej klasy 3) 

 do 1 września 2026r. (dot. kotłów na paliwo stałe klasy 3 i 4) 

i warto zrealizować ją z wykorzystaniem dostępnych  środków publicznych! 
 

CCZZYYMM  MMOOŻŻNNAA  OOGGRRZZEEWWAAĆĆ  DDOOMM    
  

CZYM NNIIEE MMOOŻŻNNAA PALIĆ?  
oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

Od 1 stycznia 2021r. na terenie województwa 
pomorskiego zzaakkaazzaannee  jjeesstt  ssppaallaanniiee  ww  ddoommoowwyycchh  
kkoottłłaacchh  ((kkoommiinnkkaacchh,,  ppiieeccaacchh,,  kkoozzaacchh,,  iittpp..))  ::   
 mułu węglowego, flotokoncentratów  
 węgla brunatnego  
 paliw zawierających biomasę o wilgotności powyżej 

20%. 
 

CZYM MMOOŻŻNNAA OGRZEWAĆ DOM? 
  oodd  11  ssttyycczznniiaa  22002211rr.. 

 biomasa stała o wilgotności poniżej 20% (suche 
drewno), 

 miejska sieć ciepłownicza, 
 paliwo gazowe (gaz ziemny, gaz płynny LPG), 
 lekki olej opałowy, 
 ogrzewanie elektryczne (prąd), 
 OZE - odnawialne źródła energii (np. pompa ciepła, 

panele fotowoltaiczne), 
 węgiel dobrej jakości  

(Ważne! Sprzedawca węgla zobowiązany jest  dołączyć 
do faktury/rachunku kopię świadectwa jakości paliwa). 

 

 

do 136 200 tys. zł., nawet do 100 % poniesionych kosztów.
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Masz problem ?
Jeśli uważasz, że picie alkoholu 

stanowi w Twoim życiu problem, 
Anonimowi Alkoholicy mogą Ci 
pomóc. Przyjdź na spotkania 

odbywające się w każdy wtorek 
o 19:00 i w sobotę o godzinie 

18:00, w salce przy kościele para-
fialnym Wniebowzięcia NMP przy 

ul. Gdańskiej 3 w Redzie.

Od lutego 2024 roku nastąpi zmiana metody naliczania 
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nie-
ruchomości zabudowanych budynkami wielorodzinnymi. 
Zmianie ulegnie także stawka opłaty w zabudowie jedno-
rodzinnej.

30 listopada Rada Miejska w Redzie podjęła uchwałę nr LXVI-
II/667/2023 zmieniającą uchwałę nr IV/46/2015 w sprawie wy-
boru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. W nowym 
systemie opłata w zabudowie wielorodzinnej nie będzie na-
liczana jak dotychczas: w zależności od liczby osób zamiesz-
kujących lokal mieszkalny ale od liczby metrów kwadrato-
wych danego lokalu, co znajduje już zastosowanie w innych 
miastach. Zmiana metody w zabudowie wielorodzinnej ma na 
celu uszczelnienie poboru opłat od mieszkańców bloków. Jak 
wyjaśnia magistrat, w  systemie gospodarowania odpadami 
brakuje ok. 5 tysięcy mieszkańców, którzy nie zgłaszają się do 
systemu gospodarowania odpadami, gdyż w obecnym stanie 
prawnym brakuje możliwości weryfikacji złożonych oświad-
czeń u zarządców. Stąd też Gmina Miasto Reda zdecydowała 
się na metodę mieszaną. W zabudowie wielorodzinnej opła-
ta nie będzie naliczana od liczby osób zamieszkujących lokal 
mieszkalny, a zostanie naliczona od liczby metrów kwadrato-
wych powierzchni tego lokalu z pewnymi wyjątkami. Miesięcz-
na stawka opłaty wyniesie 1,40 złotych za 1 m kw powierzchni 
użytkowej lokalu mieszkalnego. Powierzchnia lokalu powyżej 
90 m kw nie będzie wliczana do opłaty. 
Chronione będą małe gospodarstwa domowe jedno lub dwu-
osobowe (np. osoby samotne, emeryci, renciści). Gospodar-
stwa domowe 1-2 osobowe, w których zużycie wody w ciągu 
ostatnich sześciu miesięcy nie przekroczyło 3,5 metrów sześ-
ciennych miesięcznie na osobę, nadal będą mogły skorzystać 
z obowiązującej do tej pory metody liczonej według osób za-
mieszkałych.
Uchwała zmienia również stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami w zabudowie jednorodzinnej. Zgodnie z przyjętą 
uchwałą nadal obowiązywać będzie metoda naliczania opłaty 
za odpady od mieszkańca. Stawka za odbiór odpadów selek-
tywnych od właścicieli nieruchomości wyniesie 35,00 złotych 
od osoby i obejmuje 5 pierwszych osób. W celu zachęcenia 
większej liczby gospodarstw do efektywniejszej segregacji 
odpadów Rada Miejska zwiększyła również ulgę za kompo-
stowanie odpadów biodegradowalnych we własnych przydo-
mowych kompostownikach do 5 złotych za każdą zgłoszoną 
osobę w deklaracji. Obecnie obowiązująca stawka opłaty tj. 
27 złotych nie była zmieniana od 4 lat chociaż w tym czasie 
następowały duże wzrosty cen towarów i usług w tym paliw, 
energii, cen zagospodarowania odpadów w instalacjach prze-
twarzania odpadów komunalnych, płacy minimalnej itp.

MIASTO WPROWADZA 
NOWĄ METODĘ NALICZANIA 

OPŁAT ZA ŚMIECI

Klub „Senior+” w Redzie z ogromną 

przyjemnością i zaangażowaniem 

dołączył do zbiórki charytatywnej 

„ZOSTAŃ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM” 

dokładając własną małą cegiełkę oraz 

życzenia Szczęścia, Wiary, 

Nadziei z okazji zbliżających się 

Świąt Bożego Narodzenia. 
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SREBRNA REDA

W dniach 21-22 listopada delegacja z Redy gościła na 
„Lublinieckich Dniach Seniora” w naszym mieście part-
nerskim Lublińcu.

W ramach dotychczasowej współpracy miast partnerskich, 
wspólnie zorganizowano wiele wartościowych i cieka-
wych przedsięwzięć. Tym razem grupa teatralna działają-
ca w redzkiej Fabryce Kultury zaprezentowała lublinieckiej 
publiczności spektakl pt. „Dom burzliwej starości” w reżyse-
rii Piotra Biedronia, z choreografią Michała Kassina. Na sce-
nie wystąpił również zespół „Za młodzi na sen”, działający w 
strukturach Domu Dziennego Pobytu „Klub Seniora” w Lub-
lińcu oraz lokalnego zespołu ludowego „Kochciczanki”.
Lubliniecki Dzień Seniora był doskonałą okazją, aby po-
dziękować seniorom za ich zaangażowanie, starania oraz 
uświadomić jak bardzo ważną rolę pełnią w każdej rodzinie. 
Spotkanie było również możliwością integracji seniorów z 
Redy i Lublińca, wzajemnego poznania się oraz wymiany 
doświadczeń. Nie ma wątpliwości, że współpraca miast 
partnerskich to w przypadku Redy nie tylko kontakty mię-
dzy samorządami, ale i spotkania, a nawet przyjaźnie na-
szych mieszkańców.

Grupa Teatralna Reda zdobyła 3 miejsce (kat. dorośli) 
w XIV Ogólnopolskim Przeglądzie Teatralno-Kabareto-
wym „Wieżowisko” za sztukę „Dom burzliwej starości”.
Serdecznie gratulujemy.

LUBLINIECKI DZIEŃ SENIORA XIV OGÓLNOPOLSKI PRZEGLĄD 
TEATRALNO-KABARETOWY 
„WIEŻOWISKO”

20 listopada Grupa Teatralna Reda działająca w Fabry-
ce Kultury, w ramach współpracy i rewanżu za uświet-
nienie redzkiej „Senioriady 2023” przez lęborski zespół 
UTW, wystąpiła na Lęborskich Dniach Seniora ze spek-
taklem „Dom burzliwej starości”. 

Przedstawienie bardzo się spodobało. Ponad dwustu wi-
dzów seniorów zgromadzonych w kinie „Fregata” oklaski-
wało i świetnie się bawiło w czasie występu redzkiej Grupy 
Teatralnej.

REDZKA GRUPA TEATRALNA 
NA LĘBORSKICH DNIACH 
SENIORA

Wśród delegacji biorącej udział w wydarzeniu byli seniorzy 
z Grupy Teatralnej Reda, przedstawiciele władz miasta, dy-
rektor Fabryki Kultury, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Redzie oraz przedstawiciele redzkiej Rady Seniorów, 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego oddział Reda, Uniwer-
sytetu Trzeciego Wieku oraz Związku Emerytów i  Renci-
stów.
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KULTURALNA REDA

9 URODZINY 
FABRYKI KULTURY

I OTWARTE 
MISTRZOSTWA REDY 
W SZACHACH12 listopada odbył się wyjątkowy koncert Gosi Andrze-

jewicz z okazji urodzin Fabryki Kultury.

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz miasta, 
radni, zaprzyjaźnione stowarzyszenia i oczywiście wierni 
bywalcy „Fabryki”. Burmistrz Krzysztof Krzemiński, jego 
zastępca Łukasz Kamiński oraz radni Teresa Tkaczyk i Le-
szek Hebel złożyli na ręce dyrektora Fabryki Kultury To-
masza Wiśniewskiego i całego zespołu podziękowania za 
efektywną działalność na rzecz mieszkańców.

Po około 5 godzinach i 9 emocjonujących rundach wy-
łonieni zostali zwycięzcy pierwszego w Redzie turnieju 
szachowego.

O tytuł najlepszego gracza walczyły 94 osoby. Na liście 
startowej pojawili się uczestnicy nie tylko z Redy i okolic, 
ale gościliśmy członków klubów m.in. z Olsztyna, Kosza-
lina, Torunia, Malborka czy Tczewa. Rywalizacja toczyła 
się pomiędzy początkującymi fascynatami tej królewskiej 
gry a członkami klubów szachowych, którzy widnieją już 
w rankingach. Miejsce I zajął Przemysław Koc, II – Marian 
Brylowski, a III – Wojciech Zieliński. Najlepszym szachistą 
z Redy został Rafał Studziński, a najlepiej grającą kobietą – 
Maria Białowąs. Najlepszym zawodnikiem z koła „Hetman 
Reda” został Dawid Sychowski. Najlepszym juniorem do lat 
18 – Szymon Trochimczuk. Najstarszym zawodnikiem był 
Jerzy Kot, a najmłodszym – Antoni Ziomek. 

Dziękujemy wszystkim zawodnikom i współorganizatorom 
– Panu Zdzisławowi Mercie oraz Piotrowi Zygmuntowi.

fo
t. 

FK
 w

 R
ed

zi
e

fo
t. 

FK
 w

 R
ed

zi
e

fo
t. 

FK
 w

 R
ed

zi
e

Kolejnym punktem imprezy był koncert Gosi Andrzejewicz- 
wokalistki popowej, kompozytorki, autorki tekstów. Ma na 
swoim koncie 5 albumów, prestiżowe nagrody muzyczne, 
pierwsze miejsca na listach przebojów (m.in.: RMF FM, Ra-
dio Zet, MTV, VIVA), złote płyty, oraz dużą rzeszę fanów 
(ponad 135 tys. na Facebook’u). Do jej najpopularniejszych 
utworów należą m.in.: „Pozwól żyć”, czy „Słowa”.
Finalistka programu „Twoja Twarz Brzmi Znajomo”, w któ-
rym wygrała 3 odcinki wcielając się w takie Artystki jak 
m.in.: Beata Kozidrak i Mariah Carey. Mimo bardzo aktyw-
nej działalności koncertowej Wokalistka pracuje również 
nad kolejnym solowym albumem, czego zapowiedzią jest 
najnowszy singiel „Na zawsze”.
Koncert bardzo podobał się publiczności, panowała sym-
patyczna i ciepła atmosfera, nie zabrakło też gromkich 
braw, był też uwieńczeniem jubileuszu Fabryki Kultury.
Fabryce Kultury w Redzie jeszcze raz życzymy wszystkie-
go najlepszego oraz żeby każde organizowane wydarzenie 
było udane i niezapomniane. 
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KULTURALNA REDA

SPOTKANIE PODRÓŻNICZE 
Z AGNIESZKĄ 
KOŁODZIEJSKĄ

MIKOŁAJKI W REDZIE

24 listopada odbyło się Spotkanie Podróżnicze, zorga-
nizowane wspólnie przez Fabrykę Kultury i Miejską Bi-
bliotekę Publiczną im. Hieronima Derdowskiego w Re-
dzie. 

Tematem spotkania byli Polacy na emigracji oraz uzyskanie 
informacji dlaczego i po co wyjeżdżamy z naszego kraju. 
Rozmowę z Agnieszką Kołodziejską poprowadził dyrektor 
Fabryki Kultury Tomasz Wiśniewski. Autorka książki „Pola-
cy na emigracji”, której poświęcone było spotkanie, opisała 
w niej historie Polaków, którzy wyjechali za granicę do pra-
cy, ale postanowili tam zostać i ułożyć sobie życie. Książka 
ukazuje jak wygląda codzienność naszych rodaków nawet 
w nawet bardzo odległych krajach. 

Autorka odwiedziła 64 kraje, ale najlepiej czuje się tam 
gdzie jest ciepło. Opowiedziała m. in. o swojej wyprawie 
na wyspę Sulawesi w Indonezji, gdzie kultywowany jest 
szczególny zwyczaj pogrzebowy. Kiedy ktoś umrze, do 
pogrzebu jest przygotowywany przez czas kiedy rodzina 
zgromadzi odpowiednie środki na tę uroczystość. W tym 
okresie zwłoki są traktowane jakby zmarli wciąż żyli. Dla 
mieszkańców wyspy taki widok to nic strasznego. Sam po-
chówek jest bardzo uroczystym wydarzeniem w wiosce, 
z przerażającą ceremonią zabijania bawołów. 

Na koniec organizatorzy przygotowali niespodziankę. Oso-
by, które odpowiedziały najszybciej prawidłowo na zadane 
przez panią Agnieszkę pytanie otrzymały książki „Polacy 
na emigracji”. Był to świetny wieczór, frekwencja dopisała, 
a na zakończenie można było zdobyć autografy i zrobić so-
bie wspólne zdjęcie z autorką.

6 grudnia świętowaliśmy Mikołajki w Redzie! Rozpo-
częliśmy od uroczystego zapalenia światełek na choin-
ce pod Urzędem Miasta.

Po chwili dotarł do nas Mikołaj wraz ze swoim pomocni-
kiem, by obdarować dzieci słodkimi upominkami. Zimową 
aurę natomiast rozgrzał zespół Maskotki swoim repertu-
arem wokalno – interaktywnym, podczas którego dzieci 
wspólnie śpiewały i tańczyły do ulubionych świątecznych 
piosenek. Na osłodę był również poczęstunek gorącą cze-
koladą. Mikołajki zakończyliśmy wręczeniem nagród dla 
zwycięzców Mikołajkowego Konkursu Plastycznego. Dzię-
kujemy za Waszą obecność.
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REDZKA LIGA BAŚKI 
KASZUBSKIEJ

REDZKA LIGA SIATKÓWKI – 
1 TURNIEJ ELIMINACYJNY 
SEZON 2023-2024

IGRZYSKA DZIECI 
– 3x3 KOSZYKÓWKA 

Przedstawiamy aktualną tabele oraz wyniki z poszcze-
gólnych turniejów eliminacyjnych. 

Przypominamy, iż w końcowym rozrachunku odliczamy 
wyniki dwóch turniejów z najsłabszymi rezultatami czy też 
z powodu nieobecności. Na szczycie tabeli z kompletem 
zwycięstw pozostaje Tadeusz Sychowski, drugie miejsce 
należy do Mieczysława Kuźmińskiego, natomiast podium 
zamyka Marian Musiatowicz
Aktulane wyniki rywalizacji śledzić można na bieżąco na 
stronie www.mosir.reda.pl

12 listopada rozpoczęliśmy nowy sezon Redzkiej Ligi 
Siatkówki – sezon 2023/2024. Rozgrywki organizuje 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Redzie wspólnie z 
Zespołem Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Redzie. 

Do ligi zgłosiło się 10 zespołów. Stworzymy I- ligę 4 – dru-
żynową oraz dwie II-gie ligi po 3 zespoły. Z I ligi będą spa-
dały 2 ekipy, natomiast awans uzyskają 1 miejsca z 2 lig. W 
pierwszym turnieju eliminacyjnym zagrały 4 zespoły. Naj-
lepszym w turnieju okazał się zespół Aktywnego Hobby, 
który wywalczył 7 punktów, tyle samo co drugi zespół, czy-
li Aktywne Kosakowo z tym że w pojedynku bezpośrednim 
lepsi okazali się zawodnicy Aktywnego Hobby. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

13 listopada w hali sportowej SP 3 w Redzie odbywały 
się Miejskie Mistrzostwa w Koszykówce 3×3 w katego-
rii Igrzysk Dzieci. 

Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji w Redzie. Do zawodów zgłosiły się 3 zespoły 
dziewcząt oraz 4 zespoły chłopców. W kategorii dziewcząt 
i  chłopców zwycięstwo uzyskała SP 3. Gratulujemy zwy-
cięzcom i życzymy powodzenia na dalszym etapie koszy-
karskich rozgrywek. 
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl
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BIEGI DZIECIĘCE 

MISTRZOSTWA 
REDY W TENISIE 
STOŁOWYM 

IGRZYSKA MŁODZIEŻY 
SZKOLNEJ – 
KOSZYKÓWKA 3x3 
Dnia 15 listopada w hali sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 3 w Redzie odbywały się Miejskie Mistrzostwa w Ko-
szykówce 3×3 w kategorii Igrzysk. 

Do zawodów zgłosiły się 3 zespoły dziewcząt oraz 5 ze-
społów chłopców. Pamiątkowe medale ufundował MOSiR 
Reda. W kategorii dziewcząt zwycięstwo uzyskała Szkoła 
Podstawowa nr 3. W kategorii chłopców triumfował Zespół 
Szkolno – Przedszkolny nr 1. 

10 listopada odbyły się biegi dziecięce, w których 
udział wzięło ok 40 uczestników. 

Przy świetle jupiterów, muzyce i wsparciu bliskich rywali-
zacja odbywała się na dystansach od 60 do 400m. Zwycięz-
cami biegów dziecięcych byli wszyscy uczestniczy.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

7 listopada w ZSP nr 2 w Redzie odbyły się Mistrzostwa 
Redy w Tenisie Stołowym dziewcząt i chłopców w ka-
tegorii Igrzysk Dzieci oraz Igrzysk Młodzieży Szkolnej.. 

Organizatorem zawodów był Miejski Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Redzie. Każdy uczestnik został udekorowany me-
dalem. Zwycięskie składy pojadą na zawody powiatowe, 
gdzie będą reprezentowały nasze miasto. Poniżej prezen-
tujemy wyniki spotkań oraz zdjęcia, składy i klasyfikację.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl

Gratulujemy zwycięzcom i życzymy powodzenia na dal-
szym etapie koszykarskich rozgrywek.
Więcej szczegółów na www.mosir.reda.pl
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CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 1

Konkurs Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej
15 listopada 8 dziewczynek z grupy Pszczółki miało ogrom-
ną przyjemność wziąć udział w Konkursie Piosenki Patrio-
tycznej i Żołnierskiej w przedszkolu Mapeciaki w Redzie. 
Zostali bardzo ciepło przyjęci, choć pogoda za oknem desz-
czowa i chłodna a konkurencja zaciekła. Rywalizowało ze 
sobą aż siedem zespołów w kategorii sześciolatków z placó-
wek redzkich i wejherowskich. Jednak nasze Pszczółki wzle-
ciały na wyżyny swoich umiejętności i wyśpiewały pierwsze 
miejsce. Jury doceniło wszystkich uczestników i podkreśliło 
bardzo wysoki poziom wokalny grup.

Tekst Katarzyna Leszczyńska-Bieszke

Dzień Życzliwości
21 listopada, jak co roku, obchodzono Dzień Życzliwości. 
Nie zabrakło pozytywnych emocji, dobrych uczynków, mi-
łych gestów oraz słów. Przedszkole przepełniał uśmiech 
oraz kolor żółty, który symbolizuje optymizm i radość. Pod-
czas zajęć dzieci usłyszały tematyczne opowiadania, wzięły 
udział w pogadankach, śpiewały piosenki oraz wykonały 
wspólne prace plastyczne. Za każdy życzliwy względem 
drugiej osoby gest grupa otrzymywała żółte serduszko. Na 
koniec dnia serduszka zostały zliczone, a ich ogromna ilość 
kolejny raz pokazała, że najmłodsi znają moc magicznych 
słów. Każdy przedszkolak został nagrodzony uśmiechniętą 
naklejką. 

Tekst: Natalia Grabowska

Dzień dyni
31 października obchodzony był Dzień Dyni. Każda grupa 
świętowała go na swój własny, kreatywny sposób. Dzieci 
przyniosły dynie, określały jej charakterystyczne cechy, 
porównywały wielkość, kolor oraz ciężar. Zaglądały rów-
nież do środka warzywa, aby wyciągnąć i ususzyć pestki. 
Tego dnia powstały nietuzinkowe dyniowe stworki. Panie 
kucharki, przygotowały pyszne potrawy jak zupa dyniowa, 
ciasto z dynią czy dyniowe placuszki. 

Opracowała: Hanna Joryn

Uroczyste pasowanie na przedszkolaka
W pierwszej połowie listopada w Przedszkolu nr 1 w Redzie 
odbyły się uroczystości Pasowania na Przedszkolaka. Do 
społeczności przedszkolnej dołączyły kolejno dzieci z grupy 
„Motylki” i „Żabki”. Mali artyści z obu grup zademonstro-
wali piosenki, tańce i wierszyki. Pomimo tego, że dla więk-
szości z nich był to pierwszy poważny występ, to trzylatki 
zaprezentowały się wzorowo. Po części artystycznej nastą-
pił akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przed-
szkolaka wielką, kolorową kredką przez Panią Dyrektor. Na-
stępnie maluszki otrzymały na pamiątkę imienne poduszki 
i dyplomy. Zwieńczeniem tego wielkiego wydarzenia był 
słodki poczęstunek. 

Opracowała: Aneta Kaczmarek

CO SŁYCHAĆ 
W PRZEDSZKOLU NR 2
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Lekcja muzyki z drukiem 3D
Po raz pierwszy na lekcji muzyki uczniowie mieli okazję wy-
korzystać drukarkę Banach 3DSchool, którą szkoła otrzy-
mała w ramach programu „Laboratoria Przeszłości”. Lekcja 
miała na celu przybliżenie podstawowej wiedzy na temat 
procesu drukowania 3D i pojęć z tym związanych. Pozna-
no poszczególne etapy tworzenia wydruku 3D od pomysłu, 
poprzez projektowanie, przygotowanie do wydruku i sam 
wydruk. Nauczyciel bibliotekarz omówił elementy budowy 
drukarki, tj. komora drukarki, głowica, filament, panel doty-
kowy. Jako że na lekcji muzyki poznajemy nuty, wybraliśmy 
do druku model nuty „szesnastki”. Z wielkim zaciekawie-
niem przyglądano się pracy drukarki, można było również 
obejrzeć i dotknąć wcześniej wydrukowane klucze wiolino-
we. Dziękujemy pani Ewie Miotke za możliwość uczestni-
czenia w lekcji w oparciu o nowoczesną technologię.

Tekst: Uczniowie klasy 4B, fot. archiwum szkoły

„Tobie Polsko”
10 listopada w auli zaprezentowany dedykowany ojczyźnie 
montaż słowno-muzyczny autorstwa Małgorzaty Malek. 
Celem było upamiętnienie Narodowego Święta Niepod-
ległości. Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i odśpiewa-
niu hymnu państwowego odświętnie ubranych uczniów 
w  podniosłą atmosferę tego święta wprowadził utwór 
Fryderyka Chopina pt. „Contabile” zagrany przez Serhija 
Pimienova. Następnie wysłuchano przejmujących recy-
tacji wierszy C.K. Norwida, J. Słowackiego, A. Mickiewicza, 
L. Staffa, St. Wyspiańskiego, F. Konarskiego, E. Słońskiego, 
nawiązujących do historycznych wydarzeń nocy rozbioro-
wej i sytuacji Polaków, którzy „od płowej Wisły aż po Ren, 
przy zapalonych stojąc lontach, swój o Polsce śnili sen.” 
Otuchy i nadziei dodawały wszystkim marszowe wojskowe 
piosenki „Przybyli ułani pod okienko”, „Pierwsza brygada”, 
„Piechota” w wykonaniu chóru pod kierunkiem p. Barba-
ry Tańskiej. Stanowiący część scenografii napis „Tobie Pol-
sko” oddawał patriotyzm Polaków od 1795 r. aż do 1918 r., 
a wykonała go p. Jolanta Roman. Ogromnym aplauzem 
publiczności cieszył się taniec uczennic z flagami według 
choreografii Małgorzaty Malek. Za pomocą sugestywnych 
figur tanecznych starano się pokazać najpierw utratę nie-
podległości przez Polskę, a potem radość z odzyskania 
wolności po 123 latach zaborów. W rolę Polski wcieliła się 
Martyna Weserling, a w roli zaborców wystąpiły Magdalena 
Kasprzak, Jagoda Rydlewicz i Lena Słoma. Było wzruszają-
co, podniośle, uroczyście, patriotycznie. 

Tekst: Małgorzata Malek

Przedszkolaki świętowały niepodległość
10 listopada wszystkie dzieci z Przedszkola nr 4 obchodziły 
Święto Niepodległości. Przez cały tydzień maluchy i star-
szaki miały możliwość poznać wiele ciekawostek o Polsce, 
jej historii, a także utrwalić symbole narodowe. Aby uczcić 
ten wyjątkowy dzień – Święto Niepodległości – wszystkie 
przedszkolaki wspólnie odśpiewały hymn.

Tekst: Katarzyna Borawska, fot. Eliza Matejczyk

Jeżyki pomagają jeżom
W tym roku grupa Jeżyków postanowiła w wyjątkowy spo-
sób uczcić Dzień Jeża przypadający 10 listopada. Z tej okazji 
zorganizowano zbiórkę charytatywną na rzecz Ośrodka re-
habilitacji dzikich zwierząt „Ostoja” w Pomieczynie. Ponad-
to przedszkolne korytarze zostały przyozdobione pracami 
plastycznymi przedstawiającymi jeże, a pomiędzy nimi 
ukrywały się ciekawostki o tych uroczych stworzeniach. 
Ogromnym zaangażowaniem wykazały się dzieci i rodzice 
wspierający zbiórkę. Dzięki sercom wrażliwym na krzywdę 
innych udało się zebrać kwotę 1140 zł! Dziękujemy!

Tekst i fot. E. Matejczyk

CO SŁYCHAĆ W ZSP 1
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Szkolne obchody Narodowego Święta Niepodległości
10 listopada w przeddzień Narodowego Święta Niepod-
ległości, odbyły się uroczyste apele upamiętniające 105. 
rocznicę odzyskania niepodległości. Po odśpiewaniu hym-
nu państwowego i krótkim wystąpieniu p. dyrektor Iwony 
Nowickiej, uczniowie pod opieką Kamili Kolleck i Justyny 
Sulewskiej zaprezentowali montaż poetycki połączony 
z tradycyjnymi pieśniami patriotycznymi w wykonaniu chó-
ru szkolnego pod kierunkiem Barbary Tańskiej. Uroczysty 
charakter tego dnia podkreślała piękna oprawa plastyczna 
zaprojektowana przez Beatę Zawal-Brzezińską, a także od-
świętny wygląd uczniów przybranych w kokardy narodo-
we. Dla całej społeczności szkolnej była to wspaniała lekcja 
patriotyzmu.

Tekst: Kamila Kolleck, fot.: Róża Ostolska 

Podsumowanie konkursu „Reda w kolorach jesieni”
9 listopada odbyło się podsumowanie III Miejskiego Kon-
kursu Plastycznego „Reda w kolorach jesieni”. W konkursie, 
skierowanym do 5- i 6-letnich dzieci z redzkich przedszko-
li, zgłoszonych zostało 38 prac, przedstawiających różne 
miejsca w Redzie w jesiennych barwach. Jak co roku, prace 
zadziwiały kreatywnością, różnorodnością zastosowanych 
technik i użytych materiałów. Jury przyznało po trzy na-
grody i po trzy wyróżnienia w obu kategoriach wiekowych. 
Oprócz nagród i wyróżnień, wszyscy uczestnicy otrzymali 
dyplomy i drobne upominki przekazane przez redzki Urząd 
Miasta. W ciepłej, kameralnej atmosferze przedszkolaki 
odebrały nagrody i gratulacje od organizatorów konkursu 
i wiceburmistrza m. Redy, p. Łukasza Kamińskiego oraz zro-
biły pamiątkowe zdjęcia. Wszystkim dzieciom i ich opieku-
nom serdecznie dziękujemy za udział w naszym jesiennym 
konkursie.

Tekst i fot.: Izabela Oberzig, Magdalena Hnatow

CO SŁYCHAĆ W ZSP 2

 „Akademia Edukatora Klimatu” 
W ramach projektu „AKADEMIA EDUKATORA KLIMATU”, 
realizowanego przez gdyński Experyment, uczniowie kl. V 
a uczestniczyli w warsztatach „Co z tą wodą?”, na których 
metodą laboratoryjną zgłębiali wiedzę dotyczącą zasobów 
wodnych na kuli ziemskiej, ich racjonalnego wykorzystania 
i źródeł zanieczyszczeń, tworzyli własne środowisko wod-
ne, usuwali zanieczyszczenia oleiste, poznawali klasy czy-
stości wód oraz organizmy w nich żyjące. Dowiedzieli się, 
ile litrów wody zużywa się w procesie produkcji rozmaitych 
produktów. Na lekcjach geografii uczniowie klas VII i VIII 
zapoznawali się z tematyką racjonalnego gospodarowania 
zasobami wodnymi w gospodarstwach domowych. Wyko-
rzystując interaktywne kalkulatory, badali swój własny ślad 
wodny (https://rankomat.pl/woda).

Tekst i fot. Anna Gerber

Koncert MY Z WAMI 
W sobotę 18 listopada w ZSP2 odbył się Koncert „MY 
Z  WAMI”, zorganizowany z inicjatywy Romany Aziewicz 
z Europejskiego Ugrupowania na Rzecz Edukacji i Kreowa-
nia Aktywności „EUREKA” w Redzie. W koncercie wystąpili 
uczniowie klas VII i VIII ZSP2, chór łączony pod kierunkiem 
Barbary Tańskiej, zespół „Ukraiński Kwiat” pod kierunkiem 
Anny Perepolkiny i uczniowie uczęszczający na zajęcia ję-
zyka kaszubskiego pod opieką Janiny Czerwionke. Na kon-
cert złożyły się ludowe utwory ukraińskie, polskie pieśni 
patriotyczne, pieśni z folkloru kaszubskiego oraz utwory 
poetyckie w języku polskim i ukraińskim. Na zakończenie 
wszyscy goście wraz z występującymi zespołami wspólnie 
zaśpiewali popularną piosenkę „Hej, sokoły” – w języku pol-
skim i ukraińskim.

Tekst i fot.: Wojciech Muża
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I Festiwal Walta Disney’a
Wydarzenie zgromadziło utalentowanych uczniów z róż-
nych szkół, którzy zaprezentowali swoje umiejętności 
w śpiewie, grze na instrumentach oraz tańcu. Konkurs miał 
na celu integrację redzkich uczniów oraz promowanie pasji 
muzycznej, a także uczczenie dziedzictwa Walta Disney’a. 
Scena stała się miejscem, gdzie magia dźwięku spotkała się 
z magią marzeń. To nie był zwykły konkurs, lecz spotkanie 
wielkich artystów, którzy dzielili się swoją pasją i wrażli-
wością. 

Wolontariusze odwiedzili Schronisko w Dąbrówce
8 listopada wolontariat SP 5 odwiedził Schronisko OTOZ 
Animals w Dąbrówce. Wizytę rozpoczęto od przekazania 
uzbieranych przez nas darów: karm oraz koców, które są 
schronisku bardzo potrzebne. Następnie udaliśmy się na 
spacer podczas którego mogliśmy zobaczyć jak duże jest 
to miejsce i jak wielu zwierzętom pomaga. Był to moment 
smutny i trudny – stanąć w obliczu zwierzęcego cierpie-
nia i samotności. Po odwiedzeniu kotów udaliśmy się na 
krótki spacer z psami, które nie mogły się tego doczekać. 
Były to pieski spokojne lub starsze, które szukają kontaktu 
z człowiekiem. Był to bardzo ważny moment dla naszych 
uczniów, którzy byli nie tylko wolontariuszami, ale i opie-
kunami. Podziękowaliśmy za bardzo miłe przyjęcie i wróci-
liśmy do szkoły. Cieszymy się, że mieliśmy okazję zobaczyć 
schronisko od środka i poznać cudowne zwierzęta. Mamy 
nadzieję, że znajdą się osoby, które je pokochają i zabiorą 
do domu.

Tekst: Iwona Paczyńska 

CO SŁYCHAĆ W SP 5
105 rocznica odzyskania niepodległości
10 listopada w Szkole Podstawowej nr 3 odbyła się uroczy-
sta akademia z okazji 105 rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości. Uroczystość przygotowała klasa IV D pod 
kierunkiem pani Barbary Stenzel, we współpracy z chórem, 
który wystąpił po batutą pana Jana Skałbani. Młodzi artyści 
przypomnieli drogę Polski do niepodległości, a chór ubar-
wił występy pięknie wykonanymi pieśniami patriotyczny-
mi. Wspaniałą dekorację, która znakomicie ilustrowała to, 
o czym była mowa w przedstawieniu oraz wprowadzała 
w klimat narodowego Święta Niepodległości wykonały pa-
nie: Agnieszka Brzezińska i Hanna Zwierzycka. 

Tekst: Barbara Stenzel, fot.: Teresa Dopke

Przerwa na czytanie 
środę, 11 października społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 3 przyłączyła się do IV Międzynarodowej Edycji i VIII 
Ogólnopolskiej Akcji bicia rekordu w czytaniu na prze-
rwie. Nasza szkoła po raz pierwszy włączyła się do tego 
przedsięwzięcia, którego pełna nazwa brzmi: „Przerwa na 
czytanie – bicie rekordu w czytaniu na przerwie”. Panie 
bibliotekarki przeprowadziły szeroką akcję promującą to 
wydarzenie. W wyznaczonym dniu cała społeczność szkol-
na: uczniowie, nauczyciele i pozostali pracownicy szkoły, 
„zaczytali się” na przerwie, gdzie widziani byli i fotografo-
wani ze swoimi ulubionymi książkami. Czytali uczniowie, 
nauczyciele, panie dyrektorki, ksiądz, pielęgniarka, panie 
i panowie z obsługi, administracji i oczywiście panie biblio-
tekarki. Było nas 531 osób czytających! Taki jest nasz wy-
nik. Akcja została przygotowana przez bibliotekę szkolną 
i cieszyła się dużym zainteresowaniem.

Tekst i fot.: Mirosława Wróblewska

CO SŁYCHAĆ W SP 3
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Koncert Jesienny w redzkiej Szóstce
30 listopada po trzyletniej przerwie odbył się Koncert Je-
sienny organizowany w SP 6 od samego niemalże początku 
jej istnienia. Niestety podczas pandemii nie mogliśmy się 
spotkać, więc uczniowie nagrywali filmiki na których recy-
towali wiersze, a panie polonistki tworzyły z ich występów 
projekty multimedialne, które zamieszczaliśmy na stro-
nie internetowej i profilu społecznościowym Szóstki. Dziś 
z wielką radością i ulgą, że już można, wszyscy spotkaliśmy 
się, jak za dawnych czasów, żeby posłuchać jak dzieci recy-
tują poezję Wisławy Szymborskiej, a chór śpiewa liryczne 
piosenki. Jak dawniej, znów swoje podwoje otworzyła Cafe 
„Szóstka”, znów można było usiąść przy stoliku, skosztować 
pysznego ciasta upieczonego przez dzielne mamy naszych 
uczniów i napić się aromatycznej herbaty. Dziękujemy za 
zaangażowanie wszystkim: dzieciom i dorosłym, którzy 
przyczynili się do stworzenia dzisiejszego Koncertu. Dzię-
kujemy Przyjaciołom redzkiej Szóstki, którzy tak licznie 
przybyli, żeby posłuchać prezentacji młodzieży. Na Was za-
wsze możemy liczyć.

Społeczność SP6

Gimnastyka buzi i języka
W bibliotece szkolnej otwartej na innowacje edukacyjne 
odbyły się zajęcia czytelniczo-logopedyczne. Ewa Bielik 
i Emilia Korthals przeprowadziły warsztaty pt. „Gimnastyka 
buzi i języka”. Dzieci wysłuchały opowiadania, a następnie 
podzieliły się na 5 drużyn, które miały inne zadanie do wy-
konania: projektowanie ogrodów, nadmuchiwanie kubka, 
łowienie rybek, kręcenie kołem fortuny, zabawa z pociąga-
mi oraz memory. 

Tekst i fot.: EM.K.

ZGŁOSZENIE MARTWEGO 
ZWIERZĘCIA

W przypadku zauważenia padłych zwierząt na redz-
kich drogach:
•  jeśli zwierzę znajduje się na drodze gminnej lub powia-

towej, należy zgłosić tan fakt telefonicznie w godzinach 
pracy Urzędu Miasta w Redzie, tel. 58 678 80 12, a w po-
zostałym czasie na Policję, tel. 47 742 98 54,

•  jeśli zwierzę znajduje się w pasie drogowym drogi wo-
jewódzkiej nr 216 (ul. Pucka) należy zgłosić tan fakt te-
lefonicznie do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Pucku, tel. 
58 673 25 44,

•  jeśli zwierzę znajduje się na pasie drogowym drogi kra-
jowej nr 6 (ul. Wejherowska i ul. Gdańska) należy zgłosić 
tan fakt telefonicznie (w godzinach pracy) do Obwodu 
Drogowego w Wejherowie tel. 58 672 64 38 i całodobowo 
do Punktu Informacji Drogowej tel. 58 342 68 30.
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KONKURSY
Przypominamy o możliwości udziału w naszych konkursach i projektach. 
Szkoły i przedszkola mają czas do  , by zgłosić udział swych 17 listopada br.
podopiecznych lub całych placówek w następujących działaniach organizowanych 
przez nasz związek:

 Małe dzieci nie chcą śmieci – konkurs plastyczny 
dla najmłodszych

 Ekspert E.E. – zbiórka zużytego sprzętu 
elektrycznego i  elektronicznego przez placówki

 Wdech…wydech… Zielona płuca mojej okolicy 
– konkurs fotograficzny

 Lider Lokalnej Ekologii  – wielozadaniowy projekt 
dla placówek

 Mała nakrętka duży problem – zbiórka nakrętek
 Zbiórka baterii

Zanieczyszczenia powietrza w Polsce należą do największych w Europie. Na obszarach wszystkich dużych miast 
rejestruje się stężenie dwutlenku węgla, tlenków siarki i azotu oraz pyłów, przekraczające często dopuszczalne 
normy. Jest to problem, który stanowi jedno z naj  zagrożeń środowiska stwarzając większych
niebezpieczeństwo dla zdrowia ludzi. 
W celu zapewnienia ochrony środowiska, a szczególnie 
powietrza powinno się redukować rozmiary zaistniałej emisji 
zanieczyszczeń. W 2023 roku mija 5 lat od wprowadzenia 
programu „Czyste Powietrze”. Dowiedz się co zrobić,                           
aby wdrożyć dobre praktyki w życie:

CZYSTE  POWIETRZE?  TO  MOŻLIWE!

„U :  WAGA ZMIANA
KLIMATU DC! O . 2. 
O  ”CHRONA POWIETRZA
Zachęcamy do 
obejrzenia filmu  na 
stronie www.kzg.pl, w 
zakładce MULTIMEDIA 
lub po zeskanowaniu 
kodu QR.

 przyłącz się do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
 zadbaj o termomodernizację budynku (wymianę okien                     

i drzwi, docieplenie ścian i dachu, izolację podłogi),
 wymień stary piec na gazowy lub nowy, spełniający normy 

jakości spalania paliwa,
 nie spalaj węgla złej jakości i odpadów w piecu domowym,
 korzystaj z odnawialnych źródeł energi np. kolektorów 

słonecznych, pomp ciepła itp.,
 sprawdź możliwości uzyskania dofinansowania powyższych 

zadań ze środków krajowych lub gminnych,
 oszczędzaj ciepło i energię elektryczną, np. wietrz krótko            

i intensywnie, używaj urządzeń energooszczędnych,
 wybierz komunikację publiczną, jazdę rowerem lub spacer,
 jeżeli jedziesz samochodem zadbaj o to, żeby nie jeździć 

samemu,

CZY WIESZ ŻE?

?

W   : . / /IĘCEJ INFORMACJI NA KZG PL EDUKACJA
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NOWY  FILM

“ :  ! UWAGA ZMIANA KLIMATU CZ ŚWIADOMY. III  -  
KONSUMENT”
Jako społeczeństwo konsumujemy dużo więcej, niż kiedykolwiek wcześniej. 

Sterowani przez reklamę i różne techniki manipulacji, kupujemy coraz więcej         

i ciej nie zauważając na rosnącą  niepotrzebnych przedmiotów.  częś ilość

Dlatego tak ważne jest, aby wdrożyć w życie techniki, które pozwolą 

dokonywać świadomych i  ekologicznych wyborów. Dane GUS z 2022 roku 

pokazują, że przeciętny mieszkaniec Polski w ciągu miesiąca produkuje ok 
355 kg odpadów, co w przełożeniu na skalę całego 13 kraju wynosi ponad 

milionów ton śmieci rocznie! Według statystyk 2/3 konsumentów pozbywa się 
ubrań, które mogą być ponownie używane. Na terenie wszystkich gmin 

należących do Związku powstaje coraz więcej miejsc dających drugie życie 

niechcia  y oraz przedmiotom użytku codziennego. nej odzież

Wspierając takie inicjatywy przyczyniamy się do zmniejszenia śladu wodnego 

oraz śladu węglowego, odpowiedzialnego za zwiększanie emisji dwutlenku 

węgla i innych gazów cieplarnianych w atmosferze.  

NOW  SŁUCHOWISKO – „M ”E ISIE

Przyszłość planety jest w naszych rękach, 

dlatego tak ważna jest edukacja młodych 

odbiorców w zakresie ekologii .  Temat 

globalnego problemu naszych czasów, jakim 

jest konsumpcjonizm został poruszony również 

w  n a j n o ws z e j  b a j c i e  i   s ł uc ho w i s k u 

wyprodukowanym dla Komunalnego Związku 

Gmin „Dolina Redy i Chylonki”. To już piąta 

odsłona przygód rodzeństwa Sebka i Zuzi, 

k t ó r z y  p o z n a j ą c  ś w i a t ,  u c z ą  s i e b i e                                     

i najmłodszych słuchaczy o współczesnych 

p r o b l e m a c h  z w i ą z a n y c h  z  e k o l o g i ą                                                

i zrównoważonym rozwojem. Każdy z tematów 

poruszanych w kolejnych odcinkach dotyczy 

ekologii dnia codziennego, pokazując,                           

że nawet niewielkie działania mogą wpłynąć 

na los naszej planety i najbliższego otoczenia. 

W a r t o  z a t e m  r o z p o c z ą ć  n a u k ę  o d 

najmłodszych lat. 

KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN    Bajk w wersji i oraz słuchowiska 
cyfrowej dostępne 
są w dziale MULTIMEDIA.

Zachęcamy do zapoznania się z nową produkcją filmową 
Komunalnego Związku Gmin. „Dolina Redy i Chylonki” 

„U : Z  ! C . III. Ś  K ” WAGA MIANA KLIMATU Z WIADOMY ONSUMENT

CZY WIESZ ŻE , ?
W Redzie istnieje Sklep Charytatywny Fundacji „Razem po sukces” działający 
przy ulicy Jana Pawła II 4

Zdrowych i wesołych 
Świąt Bożego Narodzenia!
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